
 
 

DOTAZNÍK PRO RODIČE 
 
jméno a příjmení uchazeče*ky: 

Na našem gymnáziu máme malou komunitu studentů*ek a učitelů*ek, kde se vzájemně všichni 
známe. Studenti*ky se výrazně podílí na chodu celé školy a sami řadu akcí a projektů organizují. 
Každý student*ka je tak pro nás důležitou součástí naší školy a díky intenzivnímu kontaktu spolu 
často prožíváme radosti i starosti všedního života. Proto bychom chtěli více poznat Vaše dítě nejen 
prostřednictvím tohoto dotazníku.  Děkujeme Vám za čas, který budete věnovat zodpovězení 
následujících otázek. 
 

 

Pokuste se popsat, čím se vyznačuje Vaše dítě – svými vlastnostmi, zvyky, prožíváním... 

 

1 



 

Jaké kroužky Vaše dítě navštěvuje? Jaké aktivity dělá rádo ve volném čase? 

 
Studium na naší škole předpokládá úzkou spolupráci učitelů*ek a rodičů.  
Zároveň je náročné na volný čas studentů*ek. 

 

Proč jste si vybrali naši školu? 

2 



V naší škole je uplatňován specifický systém plnění studijních povinností, tzv. podmínkový systém.  
Ten vyžaduje výrazně větší samostatnou aktivitu studentů*ek, než je tomu na klasické střední škole.  
Žáci*kyně budou potřebovat (zejména v prvních letech) vysokou míru podpory (pracovní, plánovací, 
realizační, komunikační) od rodičů. Systém školní práce vyžaduje i mimo výjezdy velkou investici do 
volného času dětí. Zvláště v době přípravy akcí, konce studijních trimestrů nebo projektových dní 
přesahuje doba, kterou děti stráví ve škole, výrazně délku vyučování uvedenou v rozvrhu hodin.  
Celá řada akcí probíhá i během víkendů. 
 

 

Jak by se Vaše dítě mohlo realizovat v aktivitách, které naše škola nabízí? 
Je něco, co by tomu mohlo bránit (časově náročné mimoškolní aktivity apod.)? 

 
 

Potýká se Vaše dítě nebo rodina s nějakými dlouhodobými potížemi (zdravotní, sociální atd.), 
prosíme rozepište, i s ohledem na to, jak může Vaše dítě naše škola podpořit.  

 
3 



 

Na naší škole máme striktní pravidla ohledně používání mobilního telefonu/tabletu. Jste 
připraveni respektovat školní pravidla ohledně používání těchto zařízení (včetně odevzdávání 
zařízení před začátkem vyučování)? Jakou máte se svým dítětem dohodu ohledně používání 
mobilního telefonu/tabletu/počítače? 

 
 

Co nám ještě chcete sdělit Vy: 

 
 

 
datum, jméno a podpis         Děkujeme za Váš čas. 

4 


